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Aktsomhetsvurderinger for 2025 
Lovisenberg diakonale høgskole AS   

Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskere6gheter og anstendige 
arbeidsforhold (Åpenhetsloven) skal fremme virksomheters respekt for grunnleggende 
menneskere6gheter og anstendige arbeidsforhold. Loven gjelder både for egen virksomhet, 
leverandører og samarbeidspartnere. Åpenhetsloven innebærer at Lovisenberg diakonale høgskole 
(LDH) skal ha oversikt over sine leverandørkjeder, inkludert hvilken risiko det finnes for brudd på 
grunnleggende menneskerettigheter og manglende anstendige arbeidsforhold. Loven forutsetter 
dessuten at LDH jobber for å redusere disse risikoene og at arbeidet offentliggjøres på høyskolens 
nettsider innen 30. juni hvert år.  
 
Arbeidet er forankret i LDHs verdier, kvalitet og nestekjærlighet, og i høyskolens strategiske plan for 
2024–2028 som integrerer FNs bærekraftsmål.  
 
Aktsomhetsvurdering for 2025 
Aktsomhetsvurderingen for 2025 er delt inn på følgende måte: 
 

A. Beskrivelse av LDH og felles fokusområder relatert til risiko  
B. Beskrivelse av metode for innhenting av informasjon fra leverandører 
C. Svar fra leverandører og eventuelle tiltak  

 
A. Beskrivelse av LDH og felles fokusområder relatert til risiko  
 
Lovisenberg diakonale høgskole (LDH) (org nr: 994 881 078) er et datterselskap i Stiftelsen 
Diakonissehuset Lovisenberg (SDL) og er organisert som et aksjeselskap.  
 
Høyskolen tilbyr bachelorstudier i sykepleie, samt masterstudier og videreutdanninger for flere 
grupper helsepersonell. LDH arbeider også med fagutvikling og forskning om helse, sykdom og 
pedagogikk.  
 
Høyskolen er geografisk plassert i Oslo og tilbyr utdanning primært for norskspråklige studenter. LDH 
har dessuten utvekslingsmuligheter til land som Danmark, India, Tanzania, Australia og USA, for å 
nevne noen.  
 
Som datterselskap 100 % eid av SDL, omfattes LDH av SDLs etiske regler. LDHs arbeid med 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er dermed forankret i SDLs interne retningslinjer 
og prosedyrer, samt i høyskolens styre og ledelse.  
 
LDH har varslingskanalen Si ifra hvor studenter og ansatte kan melde fra om forslag til forbedringer, 
uheldige hendelser, brudd på rutiner med mer ved LDH. Eksterne aktører kan henvende seg direkte 
til LDH via adressen post@ldh.no.  
 
I 2024 ble det etablert felles fokusområder for SDLs datterselskaper relatert til risiko. De 
overordnede risikobransjene inkluderer: 

• Byggearbeider og anleggsmaterialer med komplekse verdikjeder 
• Renhold via innleie, hvor risikoen er knyttet til blant annet minstelønn og sårbare grupper 
• Tekstiler produsert i land som er krevende å kontrollere 
• Mat og drikke (kaffe, te, kakao) med innslag av sårbare sesongarbeidere 
• Elektronikk og IKT-utstyr med produksjonskjeder i land med arbeidsrettslige utfordringer 
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For LDH har hovedfokus for 2025 ligget på renholdstjenester, da dette er en bransje med kjente 
utfordringer knyttet til anstendige arbeidsforhold. 
 
B – Beskrivelse av metode for innhenting av informasjon 
 
LDH har i 2025 benyttet en strukturert elektronisk undersøkelse (nettskjema) for å innhente 
informasjon fra utvalgte leverandører. Undersøkelsen består av 28 spørsmål som dekker 
organisasjonsfrihet, HMS, minstelønn, kontroll med underleverandører og faktiske avvik. 
 
For 2025 ble det sendt ut spørreundersøkelser til fire utvalgte leverandører innenfor prioriterte 
områder, hvorav 3 av 4 leverandører har svart på undersøkelsen. Svarene er vurdert og kategorisert 
etter følgende risikonivå: 
 

Risikokategori Beskrivelse Behov for tiltak 
Grønn Tilfredstillende svar – Lav/ingen 

risiko for negative konsekvenser 
Ingen 

Gul Lite tilfredsstillende svar – 
begrenset risiko for negative 
konsekvenser  

Må vurderes og følges opp med spesielt 
hensyn til leverandørens ivaretakelse av egne 
aktsomhetsvurderinger og rutiner.  

Rød Meget lite tilfredsstillende svar – 
høy risiko for negative 
konsekvenser 

Skal resultere i umiddelbare tiltak for 
utbedring av aktuelle forhold 

 
C – Svar fra leverandører og eventuelle tiltak 
 
Hovedfunn fra undersøkelsen: 
Leverandørene som har svart (Ability FM AS, Rentokil Initial Norge AS og 4Service Eir Renhold AS) 
bekrefter at de opererer i en risikobransje. De viser til risiko knyttet til lønns- og arbeidsvilkår, 
sikkerhet og bruk av underleverandører. Enkelte leverandører bekrefter at deler av deres 
leverandørkjede strekker seg til land utenfor Europa, noe som medfører en iboende risiko for 
negative påvirkninger. 
 
Alle bekrefter imidlertid at de følger tariffavtaler, har gode HMS-, opplærings- og kontrollrutiner og 
utfører kontroll av egne underleverandører både gjennom egne rutiner og medlemskap i global 
medlemsorganisasjon (f.eks. Sedex) som hjelper bedrifter med å forbedre etiske og bærekraftige 
forhold i sine forsyningskjeder. Tiltakene som leverandørene har iverksatt bidrar til å begrense 
risikoene til et akseptabelt nivå. 
 
Det er ikke avdekket noen faktiske negative konsekvenser i form av rød risiko i besvarelsene.  LDH 
anser svarene fra leverandørene som tilfredsstillende og planlegger for opprettholdelse av 
oppmerksomhet mot de identifiserte "gule" risikofaktorene i fremtidige aktsomhetsundersøkelser og 
-vurderinger for å sikre at risikoen forblir på et akseptabelt nivå. Leverandøren som ikke har svart i 
tide for undersøkelsen i 2025, vil følges opp i løpet av 2026 og tilbakemelding og vurdering vil inngå i 
grunnlaget for undersøkelser i 2026. Ved manglende respons vil annen leverandør vurderes. 
 
Kontaktinformasjon 
Spørsmål om LDHs aktsomhetsvurderinger kan rettes til høgskoledirektør Linda T. Helgesen.  
Benytt e-post linda.t.helgesen@ldh.no.  
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